

Ostrołęka, 6 maja 2021 rok

KS.152.3.2021

Odpowiadając na petycję z dnia 12 marca 2021 r. wnoszącą o rezygnację z zamiaru wycinki drzew na Placu Dworcowym wyjaśniam, co następuje:

Miasto Ostrołęka, na etapie projektowania inwestycji polegającej na przebudowie i zagospodarowaniu przyległego terenu w obrębie Placu Dworcowego i ul. Stefana Żeromskiego, rozważało alternatywną możliwość wykonania inwestycji tak, aby zachować istniejący drzewostan będący w dobrym stanie sanitarnym. Niestety, przeprowadzona analiza istniejącego stanu zagospodarowania terenu i przyszłych potrzeb w tym zakresie wykazała, że taka alternatywa nie istnieje.

Istniejący drzewostan uniemożliwiał zaprojektowanie i wybudowanie nowych instalacji m.in. sanitarnej i elektrycznej. Dodatkowo wskazać należy, że zaprojektowane ciągi komunikacyjne oraz ich obrzeżowanie o parametrach normatywnych, wchodziły w kolizję z istniejącym drzewostanem, natomiast konieczność wyrównania i obniżenia terenu działek nr ewid. 61866, 61868, 61870, odkryłby system korzeniowy istniejących drzew. Ponadto pozostawienie istniejącego drzewostanu miejscami ograniczyłoby skrajnię chodnika, skrajnię drogową poziomą (odległość od krawędzi jezdni do drzewa niejednokrotnie wynosi poniżej 0,50m), a także skrajnię pionową (zwisające i rozrastające się korzenie drzew) i mogłoby stwarzać zagrożenie w ruchu drogowym.

Nie bez znaczenia jest fakt, że obiekt przebudowywany jest z myślą o najmłodszych, grupę docelową w projekcie stanowią dzieci i młodzież. Dobra widoczność dla wszystkich użytkowników ruchu drogowego i bezpieczeństwo wszystkich jest kluczowe, dlatego Miasto wystąpiło z wnioskiem o wycinkę drzew i takie decyzje uzyskało. Wycięte drzewa w większości były w średnim lub złym stanie zdrowotnym, zagrażały bezpieczeństwu ludzi, ponadto jedno z drzew uszkadzało mienie poprzez rozrost korzeni pod kostką brukową chodnika.

Zgodnie z wydanymi decyzjami, w ramach rekompensaty za wycięcie drzew, Miasto wykona nasadzenia zastępcze.

PREZYDENT MIASTA  
  
Łukasz Kulik